
  Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  
Восточная гимназия города Южно-Сахалинска 

 
ПРИКАЗ 

 
от   31.08.2023 г.   № 443-ОД   
   
Об открытии объединений 
дополнительного образования 

  

 
 

В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность 
образовательной организации» Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», на основании Положения о системе 
дополнительного образования гимназии 

 
П Р И К А З Ы В А Ю :  

 
1. Открыть в 2023/2024 учебном году объединения дополнительного 

образования (Приложение 1). 
2. Утвердить учебный план системы дополнительного образования на 

2023/2024 учебный год (Приложение 2). 
3. Утвердить расписание занятий объединений дополнительного 

образования на 2023/2024 учебный год (Приложение 3). 
4. Зачислить обучающихся 1-11 классов в объединения дополнительного 

образования (Приложение 4).  
5. Ознакомить педагогов дополнительного образования с должностными 

инструкциями (Ответственный –заместитель директора Соломко Е.Д.). 
6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

Соломко Е.Д. 
 
 
 

Директор гимназии                                                                                          М.Е. Гулакова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



  Приложение №1 
к приказу директора 
гимназии 
от 31.08.2023г. № - 443ОД 

 
Направленность  Название объединения Педагог Кол-во 

часов в 
неделю 

Художественная 
 

«Рукоделие» 2гр Лосева Н.Г. 4 
«Вязание спицами и крючком» 1 гр Лосева Н.Г. 4 
«Вязание крючком» 2 гр Лосева Н.Г. 4 
«Квилинг» 1 гр Лосева Н.Г. 2 
«Изонить» 2 гр Лосева Н.Г. 4 
«Бисероплетение» Астанина О.В. 2 
«Интерьер жилого дома» Астанина О.В. 2 
«Мягкая игрушка» Астанина О.В. 2 

Естественно-
научная 

«Чудеса физики» Леонтьева А.И. 18 
«Занимательная лаборатория» Леонтьева А.И. 6 
«Экспериментальная физика» Леонтьева А.И. 3 

Физкультурно-
спортивная 

«Гольф» Савостин  Д.М. 2 

Социально-
педагогическая 

«Эстафета добра» Ким А.А. 2 
«Я – лидер» Ким А.А. 2 
«Юные пожарные» Ким А.А. 1 
«Школьная телестудия» Ким А.А. 10 
«ЮИД» Ким А.А. 1 

Всего   69 
Вакансия   52,5 
Итого  6,75*18=121,5 121,5 

 
 


		2023-09-26T09:22:28+1100
	Гулакова Марина Евгеньевна




